
 

 

 

 

 

                                           Istituto Comprensivo Statale                

Maida (CZ)  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 

Sedi di Maida, Vena di Maida, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 

C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 
e-mail czic82900n@istruzione.it   

 pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 

 
Decreto n. 592                                                                                                            Maida 06.03.2024 
 

OGGETTO: Decreto incarico DS DIREZIONE E COORDINAMENTO PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
Titolo Progetto: COMprendo PEnso TENdendo lo ZAino  
CUP: F74D23002480001 - Importo autorizzato € 29.810,00  
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-138  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i 
divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate 
all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di 
programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, 
lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e 
del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  
VISTA la candidatura n. 1091291 del 17/01/2024;  

 

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




 

 

 
 
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
-Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023;  
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 32 del 11/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 81 del 26/10/2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 811 del 22/02/2024 del progetto autorizzato; 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel progetto de quo; 
VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria A00DRCAL 5992 del 05.03.2024, assunta a ns protocollo n. 1065 
05.03.2024; 
 

DECRETA 
 

     1.  di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. Agenda SUD: 
 

Codice Nazionale Titolo Progetto Importo autorizzato Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-
138 

COMprendo PEnso TENdendo lo 
ZAino 

€ 29.810,00 F74D23002480001 

 
2. per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario pari a euro € 25,00 lordo dipendente 
(corrispondenti ad euro 33,18 lordo Stato) per n. 100 ore, per un totale di € 2.500,00 (€ 3.318,00 lordo stato). 
3. l’importo è comprensivo di tutte le spese; 
4. il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale www.istitutocomprensivomaida.edu.it nell’apposita sezione PON/Agenda Sud. 
Il presente incarico potrà essere modificato o revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 
presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

                      
                      
 

           Il RUP Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                       Prof.ssa Sabrina GRANDE 

 

 
 
 

 
 
 
 
 


		2024-03-06T10:52:25+0000
	GRANDE SABRINA




